
 1 

 

 

VERBALE DI SEDUTA  

ID. n. 120918990 del 19/09/2020  

 

Oggetto: Procedura negoziata in urgenza senza previa pubblicazione del bando di gara per la fornitura di n. 

6 apparecchiature per anestesia per la gestione emergenza rischio sanitario occorrenti alle sale operatorie 

dell’APSS. CIG 8374176CA3 – Verbale di aggiudicazione  

 

Il giorno diciannove (19) del mese di agosto dell’anno duemilaventi (2020) alle ore 09 e minuti 15 presso il 

Dipartimento Infrastrutture dell’ APSS di Trento, Via Crosina e Sartori n. 6,  

 

si sono riuniti i seguenti signori: 

- ing. Debora Furlani, Direttore del Diapartimento Infrastrutture, Responsabile Unico del 

procedimento, Presidente del seggio di gara; 

- dott. Roberto Cadonna, responsabile dell’Ufficio Gare, Contratti e supporto giuridico, testimone; 

- dott.ssa Rosa Dalmonego, funzionario dell’Ufficio Gare, contratti e supporto giuridico, testimone e  

verbalizzante; 

 

Premesso che: 

- con determinazione del Direttore del Dipartimento Infrastrutture n. 887/2020 è stato determinato 

di contrarre tramite una procedura negoziata, in urgenza, senza pubblicazione del bando di gara ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 5, comma 4 della L.P. 2/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 21 

comma 2 lettera h) e comma 5, per l’ affidamento della fornitura di n. 6 apparecchiature per 

anestesia per la gestione emergenza rischio sanitario per le sale operatorie dell’APSS, stabilendo 

quale base d’asta l’importo di € 180.000,00 Iva esclusa;  

-  non è stato redatto puntualmente il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenza 

ma sono stati stimati in € 100,00 annui gli oneri per rischi interferenziali a seguito delle misure per 

il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid -19, non soggetti a ribasso, da 

determinarsi con l’operatore economico aggiudicatario come modifica opzionale del contratto ai 

sensi dell’art. 27, comma 2 lettera a ); 

- il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 15, 

comma 3 della L.P. 23/1990 e ss.mm., previa verifica dell’assenza di cause di esclusione ex art. 80 

della D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

- la procedura è da aggiudicarsi in base al criterio dell’offerta al prezzo più basso ai sensi dell’art. 

16 comma 4, lettera b) della LP 2/2016, in subordine al minor tempo di consegna secondo la 

tempistica indicate nella tabella che segue, con la possibilità di aggiudicazioni multiple a più 

fornitori per quantità parziali, previa verifica della corrispondenza dell’offerta alle previsioni della 

lettera d’invito: 

T1 T2 T3 T

4 

Consegna entro 14 
giorni solari all’ordine 

Consegna entro 28 
giorni solari all’ordine 

Consegna entro 45 
giorni solari all’ordine 

Consegna entro 
60 giorni solari 

dal l’ordine 

- la fornitura quindi potrà essere aggiudicata a più fornitori al fine di minimizzare il tempo 

complessivo di consegna delle apparecchiature richieste. 

- con nota del 20/07/2020 n. prot. APSS 104575 (agli atti), in data 20/07/2020 e nota di rettifica del 

23/07/2020 n. prot. APSS 106915, il RUP ha invitato a formulare offerta entro le ore 12 del 

30/07/2020 i seguenti operatori economici:: 

Draeger Italia S.p.A. – via Luigi Galvani 7, Corsico (MI) - P. IVA 09058160152,  



 2 

Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. a socio unico  - Piazza Bra’, Verona (VR)- P. IVA 

01542210222 

GE Medical Systems Italia S.p.A. – Via Galeno 36, Milano (MI)- P. IVA 03663500969 

Unimed S.r.l. – via Montereale 8C, Pordenone (PN) – P. IVA 01090420934 

AMS Attrezzature Medico Sanitarie S.r.l. – via Degasperi 34/3, Trento (TN) - P. IVA 

02428260224 

Burke & Burke S.p.A. – via Albert Einstein 32, Assago (MI) - P. IVA 01059590107,  

Getinge Italia S.r.l. – via Guido Gozzano 14, Cinisello Balsamo (MI) - P. IVA 

03992220966 

- nel termine sopracitato hanno presentato offerta economica unitamente alla documentazione 

amministrativa richiesta e ai documenti contenenti l’offerta tecnica i seguenti operatori economici. 

- Waldner Tecnologie Medicali S.r.l. a socio unico; 

- Unimed S.r.l. 

- AMS Attrezzature Medico Sanitarie S.r.l.  
- Getinge Italia S.r.l ; 

-   
la classifica risulta la seguente: 

 

 

Ditta Modello 
Tempo di 

consegna 

Quantit

à 
Import unitario 

1° Unimed srl 
Carestation 650 con 
monitor Carescape 

B450 
T1 entro 14 gg 6 22.800,00€ 

2° Waldner srl 
Drager Atlan con 

monitor Vista 120 e 
TOF scan  

T1 entro 14 gg 2 29.509,25 € 

3° Getinge srl 
Maquet Flow C con 
monitor N.K. Life 

Scope TS 
T1 entro 14 gg 6 29.984,00€ 

4° Waldner srl 

Drager Perseus con m 
con monitor Vista 

120onitor Vista 120 e 
TOF scan 

T1 entro 14 gg 2 30.975,00€ 

5° AMS srl 
Siare Morpheus ND 
con monitor Neptun2 

T4 entro 60 gg 6 28.800,00€ 

6° Waldner srl 
Drager Atlan con 

monitor Vista 120 e 
TOF scan  

T4 entro 60 gg 2 29.509,25 € 

NV AMS srl Mindray A7 210 gg 2 29.509,25 € 

      

La valutazione della corrispondenza alle specifiche tecniche richieste dell’apparecchiatura offerta dal primo 

classificato UNIMED srl, preventivo N. 213-PA del 28.07.2020, GE Carestation 650 è stata effettuata con 

esito positivo dal Direttore del Dipartimento di Anestesia e rianimazione, dott. Daniele Penzo unitamente al 

Dirigente del Servizio Ingegneria clinica, ing. Alessandro Reolon,. 

-  

-  

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, 



 3 

Il Presidente di gara, assistito dai testimoni dispone l’aggiudicazione della procedura per la fornitura di n. 6 

apparecchiature per anestesia per la gestione emergenza rischio sanitario per le sale operatorie dell’APSS, 

modello Carestation 650 con monitor Carescape B450 alla ditta Unimed S.r.l. – via Montereale 8C, 

Pordenone (PN) – P. IVA 01090420934 al prezzo unitario di €  22.800,00 Iva esclusa e complessivo per 

l’intera fornitura di € 136.000,00 Iva esclusa, con consegna entro 14 giorni dalla data dell’ordinativo 

d’acquisto APSS. 

 

Il contratto verrà stipulato con impiego di mezzi elettronici mediante scambio di corrispondenza 

commerciale, ai sensi dell’art. 15 comma 3 della L.P. 19 luglio 1990, n. 23, accertato che la ditta Unimed 

S.r.l. di Pordenone (PN), non si trovi in una delle condizioni che non le consentano la stipulazione di 

contratti con la P.A. per difetto del possesso dei requisiti prescritti.  

 

Si ritiene di avvalersi della possibilità di procedere all’esecuzione anticipata della fornitura ai sensi dell’art. 

32 commi 8 e 13 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Il presente provvedimento  viene comunicato all’aggiudicatario e agli altri concorrenti, ai sensi dell’art. 25 

della L.P. 9 marzo 2016 n. 2 e ss.mm.ii. e pubblicato sul portale di A.P.S.S. sezione Amministrazione 

trasparente  www.apss.tn.it . 

 

 

La seduta si conclude ad ore 09:30 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

 

Trento, 19 agosto 2020 

 

Il Presidente: ing. Debora Furlani 

 ___________f.to Furlani____________ 

Il testimone:  dott. Roberto Cadonna 

____________f.to Cadonna__________ 

Il testimone:  dott ssa Rosa Dalmonego 

____________f.to Dalmonego________ 

 

 

http://www.apss.tn.it/

